
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO:2017/EDIÇÃO Nº 1367 / GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2017 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

CONVOCAÇÃO DE NOVA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, convoca as 
empresas: CONFIANÇA COMERCIAL CIRURGICA EIRELLI-ME, 
inscrita no CNPJ/MF, sob nº 17.813.674/0001-08; MMH-MED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF, sob nº 21.484.336/0001-47; ALTERMED MAT MED 
HOSPITAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 00.802.002/0001-02; 
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA PARA USO MEDICO EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF, sob nº 12.069.550/0001-46; CENTERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 
03.652.030/0001-70; ASSUNSSÃO E MORETTO LTDA-EPP, inscrita no 
CNPJ/MF, sob nº 08.219.262/0001-53; HOSPITAL EXPRESS 
COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ/MF, sob 
nº 21.507.897/0001-14; CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 01.328.535/0001-59; JARDIM 
MÉDICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 08.588.015/0001-24; 
MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 07.396.733/0001-36; 
DUOMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI-EPP, inscrita no 
CNPJ/MF, sob nº 82.387.226/0001-51; CIRURGICA REAL COMERCIAL 
HOSPITALAR E FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 
04.880.586/0001-87, que tem por objeto a aquisição de medicamentos 
e materiais médicos hospitalares para setor de Saúde do Município 
de Grandes Rios para período de 12 meses., nos termos e condições 
constantes do presente edital para dar continuidade na sessão pública 
do dia 11 de setembro de 2017 que ora fora SUSPENSA. A nova sessão 
acontecerá no dia 18 de outubro de 2017, às 09h00min, na sala de 
licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios, devendo as 
empresas acima citadas apresentarem, novamente, os envelopes de 
proposta de preços e habilitação, bem como os documentos relacionados 
ao credenciamento. 
Grandes Rios-PR, 10 de outubro de 2017. 

________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 09/2017 
Tomada de Preços 

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao Decreto 
nº 09/2017,  de 06/01/2017, publicada na editora Tribuna do Norte no dia 
07/01/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 31 de  outubro  de 2017, às 09:00 horas no endereço, na 
Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no 
Edital de Licitação nº 09/2017, na modalidade Tomada de Preços . Menor 
preço  valor por Item. 
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes novos 
para requalificação das Unidades Básicas de Saúde e Unidade de 
Atenção Primária da Família do Município, conforme proposta nº 
09535.844000/1150-02, do Ministério da Saúde, com entrega em até 
30 (trinta) dias. 
EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 e LEI 
COMPLEMENTAR Nº 147/2014 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, 
de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Grandes Rios, 10/10/2017. 

___________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

Recursos Humanos 
DECRETO Nº. 160/2017 

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal do Quadro de 
Comissão.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, 
Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica EXONERADA, a partir de 10/10/2017 do Quadro de 
Pessoal de Comissão, do Cargo de Chefe Dpto.de Controle de Frotas 
Símbolo CC-05, a funcionária pública Municipal a Srª.Nilvana de Fátima 
Batista, portadora da Cédula de Identidade RG. Nº 6.584.610-1 SSP/PR. 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de Outubro de 2017. 

________________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº. 161/2017 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal do Quadro de 
Comissão.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, 
Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 10/10/2017 do Quadro de 
Pessoal de Comissão, do Cargo de Chefe Dpto.de Obras Públicas 
Símbolo CC-05, o funcionário público Municipal o Sr.Antonio Marcos dos 
Santos, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 2.402.027-4 SSP/PR. 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de Outubro de 2017. 

________________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 


